Página 85   terça-feira, 04 de Maio de 2021 Nº 27.991Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1242492:85>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMNETO PUBLICO-Nº. 005/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 107/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 093/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade CHAMAMNETO
PUBLICO - Nº. 005/2021/PMNO, para seleção de pessoas físicas, tendo
como objeto o CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE
PESSOAS JURÍDICAS E FISICAS PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
MEDICOS HOSPITALARES DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA-MT. A Abertura do credenciamento será de 03 de maio a 17 de
maio a partir das 08h00min.As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário
de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 03 de maio de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL Port.
093/2021

EXTRATO DA ATA DE RESULTADO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº004/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE DIREITO PRIVADO, SEM
FINS LUCRATIVOS, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE HOSPITAL GERAL, COM
PERFIL DE MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA-MT. O presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA
OLIMPIA /MT nomeado pela portaria 093/2021, juntamente com sua equipe
de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados
que CREDENCIA, HOSPITAL E MATERNIDADE NOVA OLIMPIA inscrita no
CNPJ: 00.873.794/0001-06 com sede à Rua Minas Gerais nº 831, Centro,
CEP 78.370-000 cidade de Nova Olímpia/MT Este ato fica ratificado no
terceiro dia útil.
Nova Olímpia, MT 03 de maio de 2021.
Givaldo Valerio Dos Santos Filho.  Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1242492:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1242428:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE SI CELEBRAM
O INSTITUTO DE NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRARIA - INCRA E PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ Nº
498/2021 - OBJETO:  EXECUÇÃO DE ATIVIDADES PREVISTAS NO
PROGRAMA TITULA BRASIL - COM SUA  FINALIDADE DE AUMENTAR
A CAPACIDADE OPERACIONAL DOS PROCEDIMENTOS DE REGULA-
RIZAÇÃO E TITULAÇÃO NOS PROJETOS DE REFORMA AGRARIA DO
INCRA NO MUNICIPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT  .  VIGÊNCIA: 05/05/2021
À 05/05/2026

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1242428:85>
<BEGIN:1242475:85>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2021
DISPENSA Nº: 011/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO
DE OBRA PARA READEQUAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA EM QUADRO DE COMANDO DE BOMBA
SUBMERSAS. CONTRATADO: FERNANDO LOPES DE SOUZA-ME
CNPJ: 29.534.622/0001-81 VALOR: R$ 17.000,00 DATA: 29/04/2021 BASE
LEGAL: INC. IV, ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.
<END:1242475:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1242476:85>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2021
PROCESSO Nº: 017/2021
TIPO: Global
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que a tomada de Preços 01/2021, cuja
abertura ocorreu às 14h00min do dia 30 de Abril de 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo
Santo Antônio, Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO METÁLICO COM AREA
TOTAL DE 450 m² LOCALIZADO NO PATIO DA GARAGEM MUNICIPAL,
NECESSARIO PARA MELHOR PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA
FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS
MUNICIPAL. Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

HERCON
CONSTRUTORA
EIREL

14.020.137/0001-12 01 R$:
183.240,24

VALOR TOTAL R$: R$: 183.240,24 (CENTO OITENTA E TRÊS MIL
DUZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

A Ata Integral da Tomada de Preços da empresa acima citada se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 04 de Maio de 2021.

GILVAN VIEIRA LUZ
Presidente da CPL.

<END:1242476:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1242444:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
O município de P. da Serra - MT, através do pregoeiro, torna público
que realizará a licitação em epígrafe para: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Equipamentos Hospitalares atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme
condições e especificações constantes no ANEXO I do Termo de Referencia
parte integrante do edital com realização prevista para dia 13/05/2021 às
09:00 horário de Brasília. O edital completo está a disp. dos int. no site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br e, também, em www.bll.org.br. Em 03 de
Maio de 2021.

JOSÉ CARLOS L. DA ROSA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1242444:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1242324:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 026/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 069/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MAO DE OBRA E MOTORISTA PARA COLETA DE
RESIDUOS SOLIDOS NAO PERIGOSOS NO MUNICIPIO DE PONTES
E LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2021, cujo
certame se deu às 14h do dia 30/04/2021; sagrou vencedora a empresa
VALE SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, vencedora dos itens 01 e 02, com
valor total de R$1.779.360,00 (um milhão e setecentos e setenta e nove mil
e trezentos e sessenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 30 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1242324:85>
<BEGIN:1242355:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 023/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 066/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MAO DE OBRA GERAL E PEQUENOS REPAROS EM
RUAS, AVENIDAS E OUTROS LOGRADOUROS DO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º
023/2021, cujo certame se deu às 09h do dia 03/05/2021; sagrou vencedora
a empresa VALE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA, vencedora dos itens 01 e
02, com valor total de R$2.376.000,00 (dois milhões e trezentos e setenta
e seis mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 03 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1242355:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1242356:85>

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N° 10/2020, TOMADA DE PREÇO nº. 04/2019, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO nº 99/2019. O presente aditivo tem por objeto a primeira
prorrogação do prazo de vigência do Contrato e da Execução da Obra do
Contrato Original contados a partir de 30 de abril de 2021 ate 30 de abril
de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1242356:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT